UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS – CTBJ

Avenida Manoel Gracindo - Km 01 / Planalto Horizonte - Bom Jesus – Piauí

Site: www.ufpi.br/ctbj E-mail: auxilio.ctbj@ufpi.edu.br

WhatsApp: (89) 8125-5703

SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 10/2025 - CTBJ/UFPI

 SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DO PROJETO VIVÊNCIAS

PROFISSIONALIZANTES (PVP)

A Direção do Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ), vinculado à Universidade Federal do Piauí (UFPI), no

uso de suas atribuições, torna público o Segundo Termo de Retificação do Edital de Seleção de Estudantes

para concessão do Projeto Vivências Profissionalizantes (PVP).

Onde se lê:

“2.3. Para a implementação do Projeto Vivências Profissionalizantes serão

disponibilizadas 15 (quinze) bolsas. O processo seletivo será realizado de acordo com o

disposto neste Edital.”

Leia-se:

“2.3. Para a implementação do Projeto Vivências Profissionalizantes serão

disponibilizadas 17 (dezessete) bolsas. O processo seletivo será realizado de acordo com

o disposto neste Edital.”

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Bom Jesus (PI), 22 de agosto de 2025.

Mauricio Ribeiro da Silva

Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus

http://www.ufpi.br/ctbj
mailto:auxilio.ctbj@ufpi.edu.br

		2025-08-22T16:39:43-0300